

GAZETA PIASTOWSKA

BOLESŁAWIEC - JAWOR - LEGNICA - ŚRODA ŚLĄSKA - LUBIN - ZŁOTORYJA - PRZEMKÓW - POLKOWICE - WOŁÓW - BRZEG DOLNY - WIŃSKO - WROCLAW

Gazeta bezpłatna dla Ciebie

Nr 445(455) 20-27.09.2017

Sporo wniosków

Ponad 20 000 wniosków emerytalnych wpłynęło do placówek ZUS na Dolnym Śląsku. W Legnicy ponad cztery i pół tysiąca. W całej Polsce w ciągu miesiąca ZUS przyjął 275 728 wniosków emerytalnych, w tym 235 911 wniosków pierwszorazowych i 196 715 związanych z obniżeniem wieku emerytalnego.

Dodatkowo wnioski o emeryturę złożyło 871 osób mieszkających poza granicami

Polski. Prawie 60 proc. przyszłych emerytów to kobiety. - Po szturmie na ZUS w pierwszych dniach września obecnie codziennie jest składanych coraz mniej wniosków – mówi Iwona Kowalska, Regionalny Rzecznik Prasowy ZUS na Dolnym Śląsku. – Dzisiaj średni czas oczekiwania w kolejce to zaledwie cztery minuty. Większość wniosków składają kobiety.

Od pierwszego dnia września ZUS przyjmuje wnioski od osób, które mogą przejść na emeryturę po wprowadzeniu obniżonego wieku emerytal-

nego. Na Dolnym Śląsku w trzecim kwartale tego roku do ZUS może wpłynąć dodatkowo 27 161 wniosków o emeryturę. To efekt tego, że od 1 października został przywrócony niższy niż obecnie obowiązujący wiek emerytalny. Dla mężczyzn jest to 65 lat, dla kobiet 60. Według szacunków Zakładu w całym kraju w ostatnich trzech miesiącach tego roku ok. 331 tys. osób, osiągnie wiek emerytalny. Wniosek o emeryturę można składać już na 30 dni przed osiągnięciem wieku emerytalnego.

(ikzus)

Ludzie listy...

Poniżej publikujemy list otwarty Cezarego Kaźmierczaka, Prezesa Związek Przedsiębiorców i Pracodawców, do byłych ministrów: Jacka Rostowskiego i Mateusza Szczurka. Publikujemy dla wspólnych przemyśleń, wniosków... Możecie się nimi podzielić na naszych łamach.

„Wielce Wielmożni Panowie Ministrowie, Dawno do Was nie pisałem. Wręcz się za Wami stęskniłem. Mam nadzieję, że Wy za mną również.

List mój spowodowany jest danymi, które publikuje w ostatnich miesiącach Ministerstwo Finansów, a z których wynika, że w bieżącym roku uda się Morawiekiemu

ograniczyć wyłudzenia podatku VAT na okrągłą sumkę 20 miliardów złotych. Straszny kwas i siara – jak mawia młodzież.

Wielokrotnie, Panowie, nas prostych chamów z polskiego biznesu w białych skarpetkach i kubotach, którzy kołotali do Was w tej sprawie, pouczaliście ze swoich nieosiągalnych wyżyn intelektualnych, to ja proszę pouczenie i teraz – jak to możliwe teraz i jak to było możliwe za Waszych rządów.

Większość tych wyłudzeń miała miejsce w sektorze paliwowym, jak się okazuje. Cłami i akcyzą u Was zajmował się bohater moich niezliczonych wystąpień, wiceminister Jacek Kapica. W zasadzie trudno mi znaleźć miesiąc, w którym w czasie Waszych rządów, nie musiałem się zajmować tym ancymonem.

Jak to jest możliwe, że dziesiątki naszych pism, konferencji i raportów pozostało bez odpowiedzi? Jak to jest możliwe, że skargi do Was na Kapicę – kierowane były do odpowiedzi do niego. Jak to możliwe, że zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa Prokuratury umarzały lub nie wszczynały postępowań.

Jak to jest możliwe, że z faceta, któremu między palcami przepływało 20 miliardów rocznie, czyniliście bohatera „walki z nieuczciwymi przedsiębiorcami” (oczywiście z polskiego sektora MSP). Walczył owszem – próbował wykończyć polską branżę instalatorów szaf przesuwanych, podstępnie zmieniając interpretację podatkową, bez zmiany prawa i naliczając podatki 5 lat wstecz czy też wykończył cały polski sektor skażania alkoholu na

cele przemysłowe – a w tym właśnie czasie, oczywiście na zasadzie całkowitego braku koincydencji zdarzeń – z Ukrainy wjechały setki pociągów ze „skażonym” alkoholem, zwolnione z VAT, jako „towar nigdzie indziej niesklasyfikowany” – jak to szczegółowo opisał w raporcie NIK.

Do jego osiągnięć należy też stworzenie największej w Europie, gigantycznej szarej strefy tytoniowej, przez bezrozumne podnoszenie akcyzy na tytoń. (Nota bene chyba doczekał się kontynuatorów, którzy chcą powtórzyć jego sukces tym razem w branży papierosów elektronicznych). Z publikowanych obecnie danych wynika, że w czasie Waszych rządów, grupy przestępcze buchnęły Polakom co najmniej 160 miliardów z VAT. Czy możecie Panowie wyjaśnić skąd Wasza wieloletnia ochrona dla tego Pana i zezwolenie na jego dzia-

łalność? Byłbym wdzięczny też za krótkie info ile w tym czasie jak złodzieje tirami wywozili z Polski pieniądze dostał pochwał i premii finansowych.

Jego imię zdecydowanie nie powinno być zapomniane. Szczególnie w kręgach wymiaru sprawiedliwości.

O nic Was nie oskarżam – ale myślę, że jesteście nam winni wyjaśnienie dlaczego byliście głusi na nasze apele i nic z tym nie robiliście. A wręcz przeciwnie – z trzewi KPRM kiedyś dowiedziałem się, że atakuje Kapicę na zlecenie jakiejś mafii, z którą on rzekomo walczy. No to dzisiaj widzicie, jak walczył. 160 miliardów – bójcie się Boga.”

Łączę należne wyrazy,

**Cezary Kaźmierczak,
Prezes Związek
Przedsiębiorców
i Pracodawców**

Biuro Ogłoszeń

Gazety Piastowskiej

tel. 602 49 84 25

e-mail: mediama@op.pl

NAJTANIEJ W REGIONIE

- wizytówki
- ulotki
- foldery
- itp. itd...
- gazetki firmowe
- siatki mesh
- banery

**SPRAWDŹ NAS!
WYŚLIJ ZAPYTANIE O CENĘ**

Mediama Wrocław zaprasza.

Tel. kom. 531 642 792 E-mail: mediama@vp.pl

W rocznicę

22 października 2017 o godz. 13.30 w kościele p. w. Św. Rodziny w Parszowicach będzie miała miejsce uroczystość religijno-patriotyczna ku czci bł. Ks. Jerzego Popiełuszki w 33 rocznicę jego męczeńskiej śmierci.

W tym roku już po raz dwunasty wierni zgromadzą się, aby uczcić pamięć błogosławionego. Uczestnicy uroczystości będą mieli okazję wziąć udział w uroczystej Mszy Św. z ucałowaniem relikwii, wysłuchać przed Mszą wystąpienia przedstawiciela IPN na temat „Droga ku wolności. Błogosławiony Ks. Jerzy Popiełuszko (1947-1984)”, a po Eucharystii programu słowno-muzycznego w wykonaniu kapeli góralskiej „Janicki” z Czarnego Boru, a następnie obejrzyć wystawę plastyczną i fotograficzną poświęconą życiu Księdza Jerzego.

Na uczestników...

... uroczystości czekają także inne atrakcje, m. in. okazjonalny kalendarz jako pamiątka z uroczystości, poczęstunek oraz wspólne zdjęcie. Nie zabraknie też innych stoisk, swój udział zapowiedziała Fundacja Przyszań ze Ścinawy, a

specjalnie dla dzieci pojawią się okoliczni kramarze.

28 maja 1972 bł. Ks. Jerzy przyjął święcenia z rąk Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Archikatedrze św. Jana w Warszawie, a już 4 czerwca 1972 roku w kościele w Parszowicach razem ze swoim kolegą Bogdanem Liniewskim odprawili jedną z pierwszych Mszy Św. tuż po święceniach.

O tym fakcie...

... przypominają pamiątkowe tablice w kościele. Od 2005 roku w tym właśnie miejscu gromadzą się licznie wierni, członkowie Solidarności Zagłębia Miedziowego oraz przedstawiciele wielu środowisk ludzi pracy, by upraszać wstawiennictwo Ks. Jerzego – patrona ludzi pracy, a od 2014 roku oficjalnego patrona „Solidarności”. 15 października 2010 roku kościół w Parszowicach otrzymał na własność relikwie błogosławionego Ks. Jerzego Popiełuszki.

Warto...

... wspomnieć, że w Parszowicach żyją do dziś osoby, które osobiście znały i gościły w swoim domu Bł. Jerzego. Błogosławiony Jerzy przyciąga wielu ludzi, od ubiegłego roku zrodziła się nowa tradycja, w dniu jego wspomnienia do kościoła w Parszowicach, przybywa z Lubina pieszo i na rowerach grupa ze Stowarzyszenia „Wędrowiec” a ze Ścinawy grupa biegaczy z KS START ŚCINAWA. To kolejny pomysł na uczczenie pamięci Ks. Jerzego, którego ślady obecności są w Parszowicach bardzo namacalne.

Na wspólne świętowanie rocznicy serdecznie zaprasza Ks. Grzegorz Ropiak, Proboszcz wraz z parafianami.

(org)

Niewydolność serca



Prezentujemy wywiad z prof. Piotrem Ponikowskim, Prezesem Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, Kierownikiem Kliniki Kardiologii, Ośrodek Chorób Serca Szpitala Wojskowego we Wrocławiu.

Profesor porusza najważniejsze zagadnienia dotyczące niewydolności serca: konieczność opieki kompleksowej, skalę zjawiska niewydolności serca oraz znaczenia profilu dzisiejszego społeczeństwa tj. starzejącego się z wieloma chorobami współistniejącymi.

- Niewydolność serca - największe wyzwanie dla systemu?

-Dobrze zorganizowana i skoordynowana opieka kompleksowa w kardiologii w tej chwili jest największym wyzwaniem, zarówno dla medycyny, jak i systemu ochrony zdrowia. Bez względu na to, czy mówimy o ostrym zespole wieńcowym, czy o zdekompensowanej niewydolności serca, czy o innych schorzeniach

kardiologicznych. Nie możemy patrzeć na pacjenta w kontekście tylko czasu hospitalizacji. Musimy oceniać go od momentu przyjęcia do szpitala do wypisu, uwzględniając również następujący później okres poszpitalny. Jest to bowiem czas, w którym ryzyko powikłań jest największe. Pacjent w tym okresie powinien mieć zapewniony dobry dostęp do specjalisty, a z tym bywa różnie. Nie mamy do tej pory systemu „równych szans” dla każdego pacjenta, gdzie będzie on mógł uzyskać tę właśnie poszpitalną opiekę, włączając w to rehabilitację.

- Jak zorganizować w Polsce opiekę kompleksową nad pacjentem z niewydolnością serca i dlaczego właśnie to schorzenie nazywane jest jednym z największych zagrożeń cywilizacyjnych w najbliższych latach?

-Mówimy o niewydolności serca w kontekście epidemii tego zespołu chorobowego. Chodzi o kilkanaście milionów Polaków zagrożonych niewydolnością serca i ponad milion chorych

na niewydolność serca. Mówimy o kompleksowej opiece nad pacjentem dlatego, że rozpoznanie niewydolności serca, a następnie właściwe jej leczenie przy wykorzystaniu zaleceń jest to sprawa podstawowa. Kolejna bardzo ważna kwestia, to stała współpraca pomiędzy specjalistą kardiologiem, a lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, bez którego kompleksowa opieka się nie dokona. Wreszcie po trzecie, o czym mówimy również przy okazji ostrego zespołu wieńcowego, to opieka nad pacjentem po wypisie ze szpitala. O tych elementach myślimy, mówiąc o kompleksowej opiece nad pacjentem z niewydolnością serca.

- Jakie wyzwania szczególnie dla naszego polskiego, starzejącego się społeczeństwa dostrzega Pan jeśli chodzi o niewydolność serca?

-Niewydolność serca jest wielkim wyzwaniem. Mamy epidemię niewydolności serca. W większości są to osoby w podeszłym wieku. Generuje to olbrzymie koszty, ponieważ często są to pacjenci z chorobami współistniejącymi, przyjmowani do szpitala wielokrotnie. Dla takiego pacjenta ryzyko ponownego przyjęcia do szpitala po dekomensacji po przyjęciu pierwszym wynosi 40-50% w ciągu pół roku. Mówimy więc o gigantycznych kosztach leczenia szpitalnego. Chodzi więc nie tylko o problemy sercowo-naczyniowe, ale też szereg schorzeń, niekoniecznie związanych z układem krążenia, obecnych u osób w wieku podeszłym.

(opr. Eleven Zett Productions)

Wójt Gminy Pielgrzymka stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2147, 2260 oraz 2017 r. poz. 820, 1509, 624, 1595 i 1529) informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Pielgrzymka wywieszono na okres 21 dni Zarządzenie Nr 66/2017 Wójta Gminy Pielgrzymka z dnia 21 września 2017 r. w sprawie ogłoszenia wykazu dla nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pielgrzymka przeznaczonej do nieodpłatnego użyczenia na okres 7 lat.

Burmistrz Miasta i Gminy Świerzawa informuje, że stosownie do art. 35 ust. 1 w związku z art. 4 pkt. 9 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. rok 2016 poz. 2147 ze zm.) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Świerzawie przy Placu Wolności 60 wywieszono na okres 21 dni wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia:

1. lokal mieszkalny numer 3 położony w Podgórkach 9

Pierwszeństwo w nabyciu lokalu mieszkalnego wymienionego w pkt. 1 przysługuje najemcy.

Osoby fizyczne i prawne którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości z mocy ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. rok 2016 poz. 2147 ze zm.) lub odrębnych przepisów winny złożyć wniosek o jej nabycie w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia wykazu.

WIĘCEJ NA **GAZETAPIASTOWSKA.PL**



Rafał ZIEMKIEWICZ

Legnica 22.10.2017

spotkanie otwarte z pisarzem i publicystą
LETIA Business Center
Legnica ul. Rycerska 24
godz. 17:00





Pomóż Filipowi

Przed meczem (i w trakcie) Śląsk Wrocław – Wisła Kraków (14 października we Wrocławiu) wolontariusze zbierać będą pieniądze na pomoc dla chorego Filipa.



<https://www.siepomaga.pl/filip-banas>

Tu nie ma co się rozpisywać. Dajmy Filipkowi szansę na życie!!! W tym meczu nie ma dogrywki... Kibice, piłkarze, sympatycy, działacze – pomóżcie. Dziękujemy. Akcja pomocy trwa także pod poniższym adresem internetowym:

Podaj pomocną dłoń



Mówi córka: Tego dnia znalazłam tatę nieprzytomnego, leżącego na podwórku. Tata był w tak ciężkim stanie, że natychmiast gdy przyjechało pogotowie został zaintubowany, bo serce w każdej chwili mogło stanąć. To tak jakby nasze życie zatrzymało się.

Diagnoza – stan krytyczny, ostry udar mózgu prawej półkuli, rozległe uszkodzenia pnia mózgu, zmiany niedokrwienne, wtórnie ukrwotocznione. Zachłystowe zapalenie płuc. Śpiączka – stan minimalnej świadomości. Udar spowodował paraliż czterokończynowy. Tata nie mówi. Jest wspomagany tlenem z koncentratora tlenu. Karmiony za pomocą pompy. Jedyną szansą na powrót taty do życia jest intensywna rehabilitacja. Jeśli uda nam się zebrać środki finansowe, będziemy mogli opłacić taty pobyt w Klinice rehabilitacyjnej, gdzie tata będzie mógł być rehabilitowany u Pana prof. Jana Talara. To jest jedyna szansa. Bez Waszej pomocy, mój tata już do końca życia będzie skazany na łóżko.

Pomóż mi odzyskać mojego tatę.
POMAGAMY POPRZEZ ZRZUT-KAPL. PONIŻEJ LINK
<https://zrzutka.pl/budzimytate>

Burmistrz Przemkowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Przemkowie przy ul. Plac Wolności 25 wywieszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w przetargu ustnego nieograniczonego – działki nr 1035/2 położonej w obrębie miasta Przemków zgodny z Zarządzeniem Burmistrza Przemkowa Nr 149/17 z dnia 11 września 2017 r.

Burmistrz Przemkowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Przemkowie przy ul. Plac Wolności 25 wywieszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy w drodze bezprzetargowej z przeznaczeniem na cele ogrodowe - część działki nr 681/22, położona w obrębie Przemków, zgodnie z Zarządzeniem Nr 153/17 Burmistrza Przemkowa z dnia 13 września 2017 r.

Burmistrz Przemkowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Przemkowie przy ul. Plac Wolności 25 wywieszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy w drodze pisemnego przetargu nieograniczonego, z przeznaczeniem na cele reklamowe - część działki nr 784/1, położona w obrębie Przemków, zgodnie z Zarządzeniem Nr 150/17 Burmistrza Przemkowa z dnia 11 września 2017 r.

Patrycja w Sky...



Występowała z Jennifer Batten - gitarzystką Michaela Jacksona i z Mike Ruselem - zdobywcą Statuetki Grammy. Do współpracy zaprosiła Jacka J.J. Jagusia - jednego z najlepszych gitarzystów bluesowych w Polsce, teraz wystąpiła w Sky Pub Hotelu Gwarna w Legnicy, pod pseudonimem artystycznym „PatiKa”.

- Mój drugi solowy album, którego zapowiedzią jest promowany obecnie singiel „Nadejście lepszy czas”, łączy muzykę popową, bluesową i

funkę - mówi Patrycja Kamola - wokalistka, kompozytorka i liderka nowego projektu muzycznego PatiKa. Koncert w Sky Pub był okazją, by pokazać się publiczności z nowej, całkiem odmiennej strony. Moim zamierzeniem było zmienić stylistykę muzyczną, w której do tej pory się poruszałam, czyli mój ukochany jazz i zbudować nowy rodzaj muzycznej relacji z publicznością. Obok mnie na koncercie wystąpili: perkusista - Jarosław Marszałek, gitarzysta - Łukasz Parlicki, pianista - Jakub Gościński i basista - Michał Kuźmicki. Pop, funk i rock, który obecnie promuję na scenie, to moja nowa twarz wymagająca ode mnie wielu zmian. To podróż

Krzystek pokreści

Pochodzący z Legnicy Walde- mar Krzystek, twórca takich filmów, jak „Mała Moskwa”, „80 milionów” czy „Fotograf”, powraca ze swoją najnowszą mega produkcją – serialem historycznym „Dom pod Dwoma Orłami”. Film będzie kręcony także w Legnicy.

(sz)

po wielu gatunkach muzycznych i mój eksperyment z niecodziennymi podziałami rytmicznymi i brzmieniowymi zupełnie obiegającymi od tego co prezentuję na swojej pierwszej płycie. Projekt PatiKa, który jest równocześnie moim scenicznym pseudonimem, to czekające nas w najbliższym czasie 10 koncertów w największych klubach muzycznych całej Polski. Cieszę się, że na trzecim moim koncercie promocyjnym był podobnie jak poprzednio, komplet publiczności i wielu moich przyjaciół oraz fanów.

(jk)

Fot. Karolina Rojek (arch.PK)

Kopiec w Galerii

Galeria Sztuki w Legnicy do końca października zaprasza na wystawę prac Adama Kopca – lubińskiego artysty, absolwenta wrocławskiej ASP.

Wystawa w Galerii RING to powrót do grafiki warsztatowej - pierwotnej pasji artysty zajmującego się również tworzeniem obiektów przestrzennych i projektów scenograficznych. Swoje grafiki Kopiec wykonuje w technice akwaforty. Dzięki zastosowaniu pełnej gamy cieni i przejść tonalnych osiągniętych dzięki znużeniu kropko-

waniu prace te cechuje niezwykła szczegółowość. Z misternych łączeń linii, kropki i kreski wylaniają się kompozycje o charakterystycznym klimacie opisujące otaczającą autora rzeczywistość.

W skład legnickiej ekspozycji wchodzi powiązane ze sobą dwa cykle prac. Pierwszy – „Panorama trawionej pamięci” – to prace, które powstawały na przestrzeni wielu lat. Stanowią autorską reminiscencję, próbę powrotu do nieistniejących już dzisiaj miejsc z jego dzieciństwa. Drugi cykl to rozwinięcie tematu związanego z przyrodą. Jest to zabawa strukturą i fakturą „wyrwanych z pierwotnego kontekstu” elementów przyrody, próba nadania im nowego znaczenia, uchwycenia



nowych wymiarów postrzegania przyrody.

Adam Kopiec – ur. w 1985 r. w Lublinie. Absolwent Akademii Sztuk Pięknych im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu, wydziału Malarstwa i Rzeźby, wcześniej studio- wał także w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Głogowie. Artysta plastyk, grafik, rysownik, od kilku lat również twórca scenografii z powodzeniem realizujący kolejne projekty scenograficzne.

(galeria)

PISMO REGIONU

Prezes, redaktor naczelny
- Marek Szypra
Zastępca redaktora naczelnego
- Jolanta Ozdoba
Dyrektor wydawnictwa
- Jolanta Mensfeld
Tomasz Niziołek (foto)
Tomasz Kuncik - powiat polkowicki

Biuro reklam i ogłoszeń:
tel. 602 49 84 25,
e-mail: gazeta.piastowska@gmail.com
Wydawca:
Śląskie Media sp. z o.o.
(ts), (tr) - reklama
FB: GazetaPiastowska
www.gazetapiastowska.pl

Adres korespondencyjny:
Legnica ul. Piekarska 2/8

Rodowicz pamięta Legnicę

Padać zaczęło już w piątek. W drodze do Opola, zastanawiałem się, czy ONA mnie rozpozna, to już 35 lat minęło. Dzień pierwszy festiwalu, Amfiteatr Opolski pęka w szwach, dużo osób stoi. Wszyscy czekają. Na przestrzeni tych wszystkich dekad Maryla Rodowicz wniosła do polskiego pejzażu piosenki około dwóch tysięcy utworów! (korespondencja własna z Opola)

Przez te wszystkie lata nagrywała, ale z dozą umiarkowanego entuzjazmu, przecież jej popularność przerastała jej możliwości, trasy koncertowe, role filmowe, wydawanie książek ... Dopiero niedawno uporządkowała swój dorobek. Wydała płytę na ten jubileusz - „Ach Świecie”, zawierające piękne teksty i skomponowaną dla niej muzykę.



Przyjaciółka...

...Maryli, dziennikarka radiowa i telewizyjna Maria Szablowska i gitarzysta Witold Łukaszewski postarali się, aby ten album nabrał kolorów, sentymentu i pewnej nostalgicznej, jakże przepelnionej czułością i tajemniczością atmosfery. Marylę wzruszyły i



teksty i muzyka Łukaszewskiego, a dopełnieniem było wydanie tejże płyty, którą gorąco polecam. W amfiteatrze publiczność odlicza... wchodzimy na anteny TVP 1, TV Polonia oraz do Programu 1 Polskiego Radia.

„WARIATKA TAŃCZY...

...- 50 LAT NA SCENIE. JUBILEUSZ MARYLI RODOWICZ” - tak zatytułowano ten koncert, który oglądało przy telewizorach prawie 5 milionów widzów! Gdy Doda i Cleo po-

jawiły się na scenie obok Maryli - Amfiteatr oszalał, zawirował i zaśpiewał z nimi... świetnie zabrzmiał PECTUS (na zdjęciu z autorem), ale absolutnym hitem było gdy zatańczyli ONA i Jan Kliment, ogniście powiało młodością i energią ze sceny, osłupiała z podziwu publiczność wstała z miejsc... i brawa, brawa

bez końca.

Wreszcie ten moment, trema z mojej strony i pytanie pozna mnie czy nie pozna... dostępu do Maryli pilnuje jej agentka... ja do Maryli, mówię... ona już mnie dostrzeże i zaprasza do stolika... „Skąd my się znamy? zastanawia się głośno „...jestem Bolesław z wrocławskiego IMPARTU ... i tak zaczyna się nasze spotkanie po latach, wspominamy Bogusia Metza i trasy koncertowe z nim. Wspominamy kuriozalne sytuacje, gdy trzy młode piosenkarki - Rodowicz, Sipińska i Sośnicka, konkurentki nie mogły się porozumieć ...śmiejemy się oboje. „Postarzałeś się Bolesław, ale poznałam Cię, aczkolwiek to przecież 35 lat...”

To ciągle...

...ta sama Maryla, ciepła i bezpośrednia, dla mnie szczególnie znacząca, że mimo tego dystansu „gwiazda” i „meteoryt” znalazła chwilę dla mnie. A było co wspominać. Gdy jeszcze przypominałem kolduny babci Rodowicz to już byliśmy w domu. Ten przysmak z kuchni jej babci jest absolutnym rarytasem, jakim można by zaimponować fachowcowi - Magdzie Gessler, a przepis Maryla obiecała przesłać mailem.

- Pozdrów ode mnie Legnicę, Bolesław, pamiętam to miasto, byłam tam kilka razy - powiedziała Maryla Rodowicz podpisując fotkę okładki nowej płyty „Ach Świecie” dla czytelników Gazety Piastowskiej (publikuje-

my na www.gazetapiastowska.pl, być może wykorzystamy przy jakiejś akcji charytatywnej).

Następne dni...

...festiwalowe były już jak zawsze, czasem więcej nudą albo momentami dobrej zabawy. Zakochany w sobie Jan Pietrzak, brylujący narcyz polskiego kabaretu „kiepsko” wypadł. Z kilku tysięcy widzów na koniec pozostało tylko kilkaset... Nie mam nic przeciw patriotyzmowi Pietrzaka, ale ten przekaz źle był zaadresowany... Wydarzeniem był krótki recital Edyty Górniak, a już gdy zaśpiewała „Dziwny jest ten świat”, Opole zamarło ... i owacja na stojąco w strugach rzęsistego deszczu.

Ktoś tam...

...za moimi plecami powiedział - „to zemsta prezesów” - nie ma w sprzedaży piwa w namiocie- poczekalni dla wykonawców, nie ma gorących dań i ogródka poza namiotem, nie było też słynnego z obżarstwa i pijaństwa bankietu

dla akredytowanych dziennikarzy przy 54 KFPP.

Później okazało się, że te decyzje tam na górze TVP były słuszne, albowiem gawiedź dziennikarska i wszyscy paparazzi byli trzeźwi podczas pracy i po pracy. Świetnie trzyma się Stan Borys, a jego przebój „Jaskółka „ wyciskał łzy... Wrocławianka Izabella Skrybant z Tercetu Egzotycznego udzieliła wielu wywiadów, obiecała spotkać się ze mną już we Wrocławiu. Kondycją zaskoczył Robert Gawliński, wiecznie głodny i żądny kawy, żywiolowy na scenie „Rasputin rocka”, zagrał i zaśpiewał kosmicznie. „After Party” zakończyło to święto piosenki, gorące rytmy i nagła zmiana pogody z deszczowej na normalną spowodowały burzliwe i entuzjastyczne reakcje publiczności, która bawiła się i śpiewała do późnych godzin nocnych...i ja tam byłem ...hmm ... za rok 55 KFPP w Opolu i będzie pogoda...

*tekst i zdjęcia
Bolesław Bednarz*

